

В Нормах безопасности НБ ЖТ ЦШ 126-2003 «Блоки выдержки времени. Нормы безопасности»:

глава 2:

1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«Электромагнитная совместимость (ЭМС) – способность технического средства (ТС) функционировать с заданным качеством в заданной электромагнитной обстановке и не создавать недопустимых электромагнитных помех другим ТС»;

2) в пункте 2.6 после слова «класс» дополнить словом «(критерий)»;

3) пункт 2.8 исключить;

4) главу 3 изложить в следующей редакции:

«Нормы безопасности блоков выдержки времени приведены в таблицах 1 и 2. Сведения о нормативных документах, на которые даны ссылки в таблице 1, приведены в таблице 3.»;

таблица 1:

5) в графе 4 пункта 2.1.1 слово «РД32ЦШ1115842.01» исключить;

6) графу 5 пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«Экспертиза ПОб, ДБ или анализ статистических данных, полученных в результате эксплуатации»;

7) графу 5 пункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«Экспертиза»;

8) в графе 3 пунктов 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 слово «класс» заменить словом «критерий»;

9) в графе 5 пунктов 2.2.1, 2.2.2, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7 слова «Стендовые испытания» заменить словом «Испытания»;

10) в графе 1 пункта 2.2.2 цифру «3» заменить цифрой «2»;

11) пункты 2.2.4 и 2.3.1 исключить;

12) графу 1 пункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«Степень защиты изделия от попадания внутрь его корпуса твердых тел и воды»;

13) графу 1 пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«Стойкость при изменениях напряжения электропитания:

для цепи $U_n=12\text{В}$, $U_{\min}=10,8\text{В}$, $U_{\max}=13,2\text{В}$

для цепи $U_n=24\text{В}$, $U_{\min}=21,6\text{В}$, $U_{\max}=26,4\text{В}$ »;

14) в графе 4 пункта 2.3.5 слова «пункт 7.4.1» исключить;

15) пункт 2.3.9 исключить;

таблица 2:

16) в графе 1 первой строки слова «Номер ступени выдержки» заменить словами «Номер ступени выдержки времени»;

17) в графе 2 первой строки слова «БВВ-М» исключить;

таблица 3:

18) в графе «Кем утвержден» строки «ГОСТ 14254-96» цифру «1975» заменить цифрой «1996»;

19) строки «ГОСТ 12.2.007.0-75», «ГОСТ Р 51317.4.11-99» и «РДЗ2ЦШ115842.01» исключить.